

MOTZMANN, M. C. AND B. J. HARRIS. 1973. THE

Conservando-se, ainda assim, privilegiada a automática no servidor de tempo de dados do Município.

[illegible]

KELLERMANN MECANICA ACES.P/ VEIC.LTDA. CNPJ: 88.160.866/0001-00 AVENIDA GETULIO VARGAS, 930 CEP: 96930-000 - Bairro: RINCÃO COMPRIDO Município: CANDELARIA - RS Telefone: (51) 37431090 Insc. Municipal: 7033	Número da NFS-e 24	
Insc. Estadual: 021/000822-9	Situação Emitido	

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e 2

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	Autenticidade 0585810018456829	
	Data Emissão 27/05/2025	Hora Emissão 16:18:30

TOMADOR DO SERVIÇO

Razão Social ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE CANDELÁRIA		CPF/CNPJ 03.080.841/0001-44
Endereço RUA INTENDENTE ALBINO LENZ	Número 460	Complemento
Bairro CENTRO	CEP 96930-000	Cidade - Estado CANDELARIA - RS

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
1401	8581	2.3093 %	TI	827,00	0,00	0,00

Descrição do Serviço:

Serviço de Mão de Obra.

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	
827,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	827,00	
IR 0,00	INSS 0,00	CSLL 0,00	COFINS 0,00	PIS 0,00	

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Legenda do local da prestação do serviço

8581 - CANDELARIA - RS

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

(1401) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 24/2014 de 20/06/2014.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 16/06/2025.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net.

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 111,23 (13.4500%), Estaduais R\$ 0,00 (0.0000%), Municipais R\$ 29,69 (3.5900%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO [*** Login Operador e-CPF: 244.764.400-68 - MAGDA IRANIR MARIANO ROHDE;]



Recibo de Transferência
Número: 01677674178/00000000018867/695360
Data: 28/05/2025
Hora: 16:49:13

Canal: Minha Conta
Data Débito: 28/05/2025
Valor: 897,00
Tipo Transferência: TED E
Conta do Remetente: 0556-06.200584.0-6
Correntista Débito: 03.080.841/0001-44 - CORPO DE BOMBEIROS
VOLUNTARIOS DE C
Banco ou IF do
Destinatário: 748 - SICREDI
Agência do Destinatário: 0403
Conta do Destinatário: 43416-7
Correntista de Crédito: 88.160.866/0001-00 - Kellermann mecanica e acessórios p
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

035968BCD51AACF8235ED1E0C16FC07A7B29

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,
eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

RECEBEMOS DE MOVEIS LANGE LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 60861931 Série: 890 CNPJ: 02.376.345/0001-70	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		
 MOVEIS LANGE LTDA RUA ROBERTO KOCHENBORGER, 395 - CASA - CENTRO, CANDELÁRIA, RS - CEP: 96930000 - Fone/Fax: 5137431980		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº: 60861931 SÉRIE: 890 FOLHA: 1/1	 CHAVE ACESSO 43250587958674000181558900608619311323587080 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243250157955732 - 27/05/2025 16:27:04
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 210052465	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CPF/CNPJ 02.376.345/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CANDELARIA		CPF/CNPJ 03.080.841/0001-44	DATA DA EMISSÃO 27/05/2025 16:23:00
ENDEREÇO RUA INTENDENTE ALBINO LENZ, 460	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 96930000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO CANDELÁRIA (BRASIL)	UF RS	FONE/FAX	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURAS E DUPLICATAS

CÁLCULO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.000,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO IPF9294	UF RS	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

código	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ICMS	IPI
1	BALCÃO MDF BRANCO	44182900	0102	5101	UN	3,0000	1.333,3333	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E IPI. [*** Login Operador CPF: 561.886.760-53 - DANIELA BECKER ANTON;]



Recibo de Pagamento

NSU: 20250528001239783494
Data: 28/05/2025
Hora: 14:02:40

ID Transação: E9270206720250528170201239783494
Tarifa do Pagador: R\$ 0,00
Situação da Operação: EFETIVADA
Valor Final: R\$ 4.000,00

Informações do Destinatário

Nome: MOVEIS LANGE
CNPJ: 02.376.345/0001-70
Instituição: COOP SICREDI CENTRO SERRA

Informações do Pagador

Nome: CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE C
CNPJ: 03.080.841/0001-44
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

RECEBEMOS DE LEONARDO NATAN DOS SANTOS 04590233061 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 60864666
Série: 890
CNPJ: 29.021.330/0001-45



LEONARDO NATAN DOS SANTOS 04590233061
RUA LOPES TROVAO, 908 - CASA - CENTRO,
CANDELÁRIA, RS - CEP: 96930000 - Fone/Fax:
51980525654

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída
Nº: 60864666
SÉRIE: 890
FOLHA: 1/2



CHAVE ACESSO
43250587958674000181558900608646661576037111
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
243250158102336 - 27/05/2025 17:57:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL
8002118632

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPF/CNPJ
29.021.330/0001-45

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
Corpo de Bombeiros Voluntários Candelária

CPF/CNPJ
03.080.841/0001-44

DATA DA EMISSÃO
27/05/2025 17:52:00

ENDEREÇO
Intendente Albino Lentz, 460

BAIRRO/DISTRITO

CEP
96930000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
Candelária (BRASIL)

UF
RS

FONE/FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURAS E DUPLICATAS

CÁLCULO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.710,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.710,00

TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTA	
	lanterna traseira	85369050	0400	5102	UN	1,0000	350,0000	350,00	0,00	0,00	0,00	ICMS	IPI
	lâmpada 12v	85393120	0102	5102	UN	3,0000	16,6660	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	lâmpada h3 12v	85442000	0102	5102	UN	2,0000	25,0000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	buzina 12v	85442000	0102	5102	UN	1,0000	80,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	mt película	85393120	0102	5102	M	15,0000	80,0000	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	bateria 95a	85442000	0102	5102	UN	1,0000	650,0000	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	lâmpada h3 24v	85442000	0102	5102	UN	1,0000	100,0000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	lâmpada ab PG 24v	71179000	0102	5102	UN	2,0000	40,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	kit led 24v	71179000	0102	5102	UN	1,0000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Recibo de Pagamento

NSU: 20250528001239786325
Data: 28/05/2025
Hora: 14:04:47

ID Transação: E9270206720250528170401239786325
Tarifa do Pagador: R\$ 0,00
Situação da Operação: EFETIVADA
Identificador: JWIO020901261736343015059
Valor Final: R\$ 2.710,00

Informações do Destinatário

Nome: LEONARDO NATAN DOS SANTOS 04590233061
CNPJ: 29.021.330/0001-45
Instituição: CCLA SICOOB VALCREDI SUL

Informações do Pagador

Nome: CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE C
CNPJ: 03.080.841/0001-44
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

RECEBEMOS DE HENKER & CIA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR(CPF/RG)

CLIENTE: 302 - CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CANDELARIA

R\$: 237,00
02/05/2025

NF-e

Nº. 11.887

SÉRIE 1



HENKER & CIA LTDA
RUA THOMPSON FLORES, 450 - CENTRO
96.930-000 - CANDELARIA - RS - Fone: (51) 3743-1313

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 11.887
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4325 0594 2567 0800 0151 5500 1000 0118 8714 9071 4688

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA/RECEBIDA TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0210046899

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

243250130677267 02/05/2025 15:05:20

CNPJ

94.256.708/0001-51

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CANDELARIA

302 CNPJ / CPF

03.080.841/0001-44

DATA DA EMISSÃO

02/05/2025

ENDEREÇO

RUA INTENDENTE ALBINO LENZ, 460, .

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

96930-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

02/05/2025

MUNICÍPIO

CANDELARIA

FONE / FAX

(51) 3743-1930

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA/ENTRADA

15:04

FATURA

139047-001 - 01/06/2025 - R\$ 237,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

138,00

VALOR DO ICMS

23,47

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

237,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

237,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

FRETE POR CONTA

0-Contratação Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	GST	CFOP	UN	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
34938	PRIMER PU ALTO SOLIDOS CINZA LAZZURIL 0,8L - LAZZUDUR - 33598	32082019	560	5405	UN	2	49,50	99,00					
5677	ENDURECEDOR PRIMER PU ALTO SOLIDOS LAZZURIL 100ML - LAZZUDUR - 18537	38249931	500	5102	UN	2	15,00	30,00	30,00	5,10		17	
23797	THINNER FORTE 7000 FARBEN 0,9L - FARBEN - 8314	38140090	000	5102	UN	1	20,00	20,00	20,00	3,40		17	
46742	THINNER PU AUT 30 2001 0,9L - 2001 - 38295	38140090	000	5102	UN	1	23,50	23,50	23,50	4,00		17	
58998	LIXA SECO 320 INDASA - INDASA - 7678	68052000	200	5102	PC	2	4,00	8,00	8,00	1,36		17	
58995	LIXA SECO 120 INDASA - INDASA - 22349	68052000	200	5102	PC	2	4,25	8,50	8,50	1,45		17	
4342	COADOR DE TINTA 2001 - 2001 - 13509	96040000	000	5102	UN	2	3,00	6,00	6,00	1,02		17	
27599	TACO LIXADOR MACIO E.V.A. (CHINELINHO) PURPLEX 130MM X 70MM - PURPLEX - 27808	82055900	000	5102	KIT	1	26,00	26,00	26,00	4,42		17	
35834	FITA CREPE AMARELA 2001 18MM X 40M - 2001 - 34706	48114110	000	5102	PC	2	8,00	16,00	16,00	2,72		17	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ib aprox R\$: 35,95 Federal, 40,29 Estadual Fonte: IBPT F11483
INDICAÇÃO PGTO: A PRAZO R\$ 237,00

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE HENKER & CIA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			NF-e Nº. 11.879 SÉRIE 1	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR(CPF/RG)	CLIENTE: 302 - CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CANDELARIA	R\$: 912,25 29/04/2025	

 HENKER & CIA LTDA RUA THOMPSON FLORES, 450 - CENTRO 96.930-000 - CANDELARIA - RS - Fone: (51) 3743-1313		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 11.879 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4325 0494 2567 0800 0151 5500 1000 0118 7916 5384 6400 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243250126508801 29/04/2025 09:26:53 CNPJ 94.256.708/0001-51
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA/RECEBIDA TERCEIROS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0210046899	
DESTINATÁRIO / REMETENTE		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	

NOME / RAZÃO SOCIAL CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CANDELARIA		302 CNPJ / CPF 03.080.841/0001-44	DATA DA EMISSÃO 29/04/2025
ENDEREÇO RUA INTENDENTE ALBINO LENZ, 460, .		CEP 96930-000	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 29/04/2025
MUNICÍPIO CANDELARIA	FONE / FAX (51) 3743-1930	UF RS	HORA DE SAÍDA/ENTRADA 09:26

FATURA 138586-001 - 29/05/2025 - R\$ 912,25				
CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 375,25	VALOR DO ICMS 63,80	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 912,25
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPT 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA 912,25

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Contratação Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	INSCRIÇÃO ESTADUAL

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
58995	LIXA SECO 120 INDASA - INDASA - 22349	68052000	200	5102	PC	3	4,25	12,75	12,75	2,17		17	
58997	LIXA SECO 220 INDASA - INDASA - 7677	68052000	200	5102	PC	3	4,00	12,00	12,00	2,04		17	
58998	LIXA SECO 320 INDASA - INDASA - 7678	68052000	200	5102	PC	3	4,00	12,00	12,00	2,04		17	
59026	LIXA AGUA 400 INDASA - INDASA - 8190	68052000	200	5102	PC	3	3,00	9,00	9,00	1,53		17	
59018	LIXA AGUA 800 INDASA - INDASA - 59018	68052000	200	5102	PC	3	3,00	9,00	9,00	1,53		17	
58994	LIXA SECO 080 INDASA - INDASA - 21199	68052000	200	5102	PC	3	3,00	9,00	9,00	1,53		17	
31258	ENDURECEDOR TINTA PU/VERNIZ ALTO SOLIDOS LAZZURIL 834ML - LAZZUDUR - 31254	38249931	500	5102	UN	1	86,50	86,50	86,50	14,71		17	
57930	COADOR DE TINTA IMPORTADO - IMPORTADO - 13509	84212990	200	5102	UN	2	2,50	5,00	5,00	0,85		17	
30690	PRIMER PU CINZA 2001 750ML - 2001 - 30690	32081010	060	5405	UN	2	33,00	66,00	30,00	5,10		17	
30688	ENDURECEDOR PRIMER PU 2001 150ML - 2001 - 30688	38249931	000	5102	UN	2	15,00	30,00	30,00	5,10		17	
34745	TINTA PRONTA PU BRANCO CRISTAL LAZZURIL 675ML - LAZZUDUR - 33890	32082019	560	5405	UN	1	54,00	54,00	45,00	7,65		17	
23794	THINNER FRACO 5000 FARBEN 0,9L - FARBEN - 20911	38140090	000	5102	UN	1	18,00	18,00	18,00	3,06		17	
46742	THINNER PU AUT 30 2001 0,9L - 2001 - 38295	38140090	000	5102	UN	2	26,00	52,00	52,00	8,84		17	
16473	MASSA POLIESTER M3500 C/CATALISADOR 750G - SHERWIN WILLIAMS - 28037	32141020	300	5102	UN	2	37,50	75,00	75,00	12,75		17	
43248	FITA CREPE VERDE ADERE 18MM X 50M - ADERE - 36978	48114110	500	5102	PC	5	9,00	45,00	45,00	7,65		17	
24383	VERNIZ BICOMPONENTE 8000 G/CATALISADOR LAZZURIL 750ML - LAZZUDUR - 18538	32082020	560	5405	UN	2	66,50	133,00					
34748	TINTA PRONTA PU VERMELHO LYRA LAZZURIL 675ML - LAZZUDUR - 33893	32082019	360	5405	UN	4	71,00	284,00					

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		
*** Trib aprox R\$: 137,41 Federal, 155,08 Estadual Fonte: IBPT F11483 CONDICAO PGTO: A PRAZO R\$ 912,25		
Desenvolvido por Compumale Softwares Corporativos (51) 3793-3500		